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Anotace

V oblasti mezi Chocní a Borohrádkem se dříve nacházelo mnoho rybníků, které následně

byly vypuštěny. O několik desítek let později byly některé rybníky obnoveny nebo vystavěny

nové. V bakalářské práci se využijí staré mapy (Müllerova mapa Čech, mapa I. vojenského

mapování, II. vojenského mapování, III. vojenského mapování a mapa Stabilního katastru) a

najdou se na nich všechny rybníky, které se v území vyskytovaly, ty se následně digitalizují,

analyzuje se jejich vývoj v čase, který se porovná se současností.

Klíčová slova: Rybníky, Analýza rybníků, Mapování

In the region between Choceň a Borohrádek was a lot of ponds which were later on

released. Later on about a few years were the ponds renewed or exposed new ponds. In the

bachelor thesis are used old maps (Müller’s map, map I. military mapping, II. military mapping,

III. military mapping and map stable cadastre) and you cas find on them all the ponds which

were present on the region. They are later on digitizing, analyzes their development in time,

which is compared with present time.
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1 Úvod

Přesný původ vzniku rybníků na území Čech není znám, avšak první podložená písemná

zmínka o výskytu rybníku pochází jíž z roku 993, kde je u Prahy zaznamenána obec se jménem

Rybníček, jak odkazují Pavelková a kolektiv ve své knize na Kašpara. Až o mnoho let později,

v roce 1712, na Müllerově mapě můžeme identifikovat první zmapované rybníky. V průběhu let,

kdy se mapování postupně zdokonaluje, se rybníky do map začínají zakreslovat mnohem

přesněji a tak na dalších mapových dílech (I. vojenské mapování, II. vojenské mapování, III.

vojenské mapování a mapy Stabilního katastru), můžeme rybníky jednoznačně identifikovat.

V bakalářské práci identifikuji a porovnávám rybníky, které jsou zachyceny

v jednotlivých mapových dílech a spadají do zadaného území. V případě Müllerovy mapy Čech

tato identifikace je pouze orientační pro doložení výskytu některých rybníku již na počátku 18.

století. Nalezené rybníky z tohoto mapového díla nelze přesně přenést nad nynější mapu a to

z důvodu, že Müllerovy mapy jsou tvořeny pouhým pozorováním krajiny, naměřené délky jsou

pouze přibližné a měřítko této mapy je natolik malé, že georferencování této mapy nemá

význam. Mapa I. vojenského mapování má mnohem větší měřítko a zároveň je mnohem

přesnější než Müllerova mapa, ale stále její georeferenování není možné provést na tolik přesně,

aby poloha zmapovaných rybníků odpovídala skutečnosti a tak při vektorizaci musíme brát ohled

na polohu rybníku vůči jiným významným objektům a vůči vrstevnicím. Mapa pocházející z III.

vojenského mapování je již mnohem přesnější a to z důvodu, že je tvořena s určitými

kartografickými základy a tak je možné tuto mapu mnohem přesněji georeferencovat a následně

vektorizovat, avšak také bude nutné polohu rybníků zkontrolovat a případně opravit. Mapa II.

vojenského mapování již prošla georeferencováním i vektorizací a tak tyto kroky na této mapě

provádět nemusíme, data byla vytvořena v rámci projektu na Univerzitě Palackého v Olomouci.

Mapa Stabilního katastru, stejně jako Müllerova mapa, bude sloužit pouze pro doložení výskytu

rybníků v letech kdy byla aktuální.

V dalším kroku se již díky vytvořeným vektorovým vrstvám porovnají rybníky

z jednotlivých mapových děl. Při tomto porovnání se získají informace o vývoji rybníků. Zjistí

se, které rybníky byly v průběhu let vypuštěny a následně obnoveny, které rybníky zcela zanikly

a jak se případně změnila jejich rozloha. V případě zaniklých rybníků se budou, za pomoci

digitálního modelu reliéfu 5 generace a následného terénního průzkumu, moci identifikovat a

zdokumentovat pozůstalé hráze.
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2 Mapové podklady

Staré mapy jsou především cenným zdrojem informací o historickém vývoji krajiny.

Vzhledem k tomu, že většina těchto map je často tematických, můžeme na těchto mapách snadno

analyzovat vývoj jednotlivých mapovaných prvků, např. vývoj říční sítě, zalesnění, vývoj

osídlení a s ním také spojené úpravy krajiny, těmito úpravami se myslí vývoj cestní sítě, změny

v krajině způsobené těžbou surovin a samozřejmě rybníkářství, které do krajiny přineslo mnoho

nových, uměle vytvořených vodních ploch. Kromě map, které zachycují vývoj krajiny, máme

také mnoho speciálních tematických map, jako jsou lesnické mapy, mapy vojenských tažení,

poštovní mapy, cestovní mapy a podobně [Cajthaml, 2012].

2.1 Müllerova mapa Čech

Na pověření Karla IV. roku 1712 Jan Kryštof Müller zahájil mapování Čech. Mapování

probíhalo postupně kraj po kraji, zahájeno bylo krajem Bechyňským a následně byly postupně

zmapovány další kraje. Roku 1712 se mapoval kraj Prácheňský, následně kraje Chebský,

Plzeňský, Loketský, Žatecký, Rakovnický, Litoměřický, Hradecký, Chrudimský, Čáslavský,

Kouřimský. Mapování bylo dokončeno na počátku roku 1718 krajem Boleslavským a

Berounským [Cajthaml, 2012]. Čistokresba mapy byla odevzdána na počátku roku 1720

stavovskému výboru. Müller zemřel roku 1721 během příprav mapování Slezska a to znamená,

že se samotného vydání mapy Čech nedožil. Mapa byla dokončena až rok po jeho smrti, tedy

roku 1722 [Bělecká, 2015].

Měření obvykle probíhalo v letním období, následně přes období zimní bylo zpracováno

a odevzdáno válečné radě do Vídně k náhledu. Vzdálenosti se mapovaly tak, že se za pomoci

přídavného kola na voze měřily nepřímé šikmé vzdálenosti, které se následně opravovaly o 10 –

15 procent své délky, pro tuto opravu nebyl použit žádný specifický vzorec. Hodnotu opravy

určil Müller takovou, jaká se mu zdála vhodná vzhledem k charakteru terénu [Cajthaml, 2012].

Mapování bylo dokončeno a následně toho samého roku byla vyhlášena i soutěž o získání

zakázky na vyrytí všech 25 mapových listů v měřítku cca 1:132000. K této zakázce se nikdo

z Čech nepřihlásil a tak konkurz vyhrál augšpurský rytec Michael Kauffer, ten dokázal všechny

mapové listy vyrýt za pouhé tři roky a následně na vyrytí výzdoby sám vybral a najal rytce Jana

Daniela Herze. Mapě náležela i bohatá legenda, která obsahovala 48 mapových značek, např.
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značky pro doly nejrůznějších hornin, místa pro zpracování nerostů, mlýny, lázně, přívozy,

hájovny, lesy, rybníky a další. Z počtu 48 mapových značek bylo celkem 16 vyhrazeno pouze

pro sídla [Cajthaml, 2012]. Ty byly následně děleny do 10 kategorii na královské a ostatní města,

města s hradbami, zámky, panské paláce a rytířská sídla, vesnice se zámkem a kostelem, vesnice

se zámkem, vesnice s kostelem a vesnice bez kostela, jednotlivé dvory, průjezdné vesnice a

roztroušená sídla [Mikšovský, 2013].

Obr. 1 Müllerova mapa Čech (zdroj - http://mapy.vugtk.cz/muller/zoomify.php?rs=2&lg=cze)

Jako většina map z této doby i Müllerova mapa Čech měla být původně tajná, ale již roku

1725 byl zahájen její prodej [Cajthaml, 2012]. Mapa byla několikrát přepracována, ve

zmenšeném měřítku 1:230000 ji již v roce 1726 přepracoval Johann Wolfgang Wieland [Krejčí a

Cajthaml, 2007]. Kopie mapy jsou k nalezení také v mnoha atlasech vydaných v Norimberku a

Amsterdamu [Cajthaml, 2012].
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2.2 První vojenské mapování

Mapování bylo zahájeno roku 1763 za vlády Marie Terezie a dokončeno za vlády Josefa

II. roku 1785. „Podnětem pro zahájení nového mapování byly nepříliš dobré zkušenosti ze

sedmileté války, kdy rakouská armáda měla na vlastním území k dispozici mapy nepřesné, bez

potřebných informací o terénu a jeho průchodnosti, poloze obcí a měst i o ubytovacích a

stravovacích možnostech pro vojáky“ uvádí Semotanová.

Mapování polohopisu probíhalo na zvětšené Müllerově mapě, zvětšena byla z měřítka

1:132000 na měřítko 1:28800 a do ní byly následně na základě pozorování krajiny zakreslovány


[…]


vypuštěn po roce 1785, oproti předešlému, byl později obnoven a dnes se v krajině nachází.
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Tab. 21 Změna v rozloze a názvu rybníka v průběhu let

ID
I. vojenské mapování

II. vojenské
mapování

III. vojenské mapování Současnost

název rozloha název rozloha název rozloha název rozloha
101 Za Kostelni 40,0 Zakostelny 27,4 x x x x
102 Welky 16,7 x x neuvedeno 17,9 x x
103 Nowý 30,2 x x x x x x
104 x x Hájek 1,2 neuvedeno 1,2 Dolní rybník 1,1
105 neuvedeno 7,8 Pletinoha 4,4 neuvedeno 3,7 Pětinoha 2,6
106 neuvedeno 6,1 Hanslikowec 5,1 neuvedeno 4,5 Hanzlíkovec 2,4
107 Stegska 4,6 x x x x x x
108 neuvedeno 1,6 x x x x x x
109 neuvedeno 8,9 neuvedeno 2,8 x x x x
110 neuvedeno 0,9 x x x x neuvedeno 0,7
111 neuvedeno 0,7 x x x x - -

112 neuvedeno 8,7 Pecni 7,5 x x
Dolní Pecák 2,4
Horní Pecák 1,5

113 Swarba 6,4 x x x x Svatba 7,8
114 neuvedeno 1,0 neuvedeno 1,2 neuvedeno 1,2 Prchoský ryb. 0,8
115 neuvedeno 24,3 x x x x Velký Karlov 16,8
116 neuvedeno 13,0 x x x x Malý Karlov 4,7
117 Welky 38,7 x x x x x x
118 Stredni 12,1 x x x x x x
119 Maly 7,5 x x x x x x
120 neuvedeno 7,3 x x x x x x
121 neuvedeno 0,6 neuvedeno 1,5 neuvedeno 1,7 Mnichovec 1,0

122 Kostelsiwy 5,2 Nowy 7,7 x x neuvedeno
ve

výstavbě
123 neuvedeno 1,4 x x x x x x
124 neuvedeno 0,7 x x x x x x
125 neuvedeno 5,6 neuvedeno 3,2 neuvedeno 2,5 Pobočník 1,5
126 neuvedeno 2,3 x x x x - -
127 neuvedeno 0,8 Teschnow 0,7 neuvedeno 0,8 Dešnov 0,5
128 neuvedeno 0,7 x x x x x x
129 x x x x x x Oborecký 1,0
130 x x x x x x neuvedeno 1,1
131 x x x x x x neuvedeno 0,5
132 x x x x x x neuvedeno 1,1
133 x x x x x x neuvedeno 0,6

pozn. x … rybník se v daném mapovém díle nevyskytuje
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9 Závěr

Na mapě I. vojenského mapování se v území mezi Chocní a Borohrádkem nacházelo

celkem 27 rybníků, které zaujímaly plochu 255,6 ha. O několik desítek let později, na mapě II.

vojenského mapování a na mapě Stabilního katastru, je již zaznamenáno pouze 11 rybníků o

celkové rozloze 62,7 ha. Tento úbytek rybníků je způsoben hromadným rušením, které započalo

ve 2. polovině 18. století, kdy rybníkářství začalo z mnoha důvodů být nevýhodné. Vliv na

rušení rybníků měla především osvícenská reforma, hospodářské inovace, také začátek pěstování

cukrové řepy a na konec i špatný stav rybníků. Rybníkářství stalo ekonomicky neudržitelné. V

průběhu 19. století to s rybníkářstvím vypadalo velice špatně, jak můžeme vidět na mapě III.

vojenského mapování. V letech 1874 – 1880 se v území vyskytovalo pouze 8 rybníků na ploše

33,5 ha. Až ve 20. století začal počet rybníků opět stoupat, koncem 20. století a počátkem 21.

století byly věnovány poměrně vysoké částky na budování nových rybníků, dnes nazývaných

jako malé vodní nádrže. V současnosti se na území vyskytuje celkem 18 rybníků o celkové

rozloze 48,1 ha, tyto rybníky jsou dnes stále využívány i k chovu ryb, ale také, pokud se jedná o

obecní rybník, jako přírodní koupaliště.

Na místech, kde rybníky již zcela zanikly, dnes můžeme najít jejich pozůstatky v podobě

dochovaných hrází, které jsou v přírodě velmi často snadno identifikovatelné a to z důvodu, že

tvoří vysoký násyp, kterým obvykle protéká potok a ve většině případů přes něj vede cesta.

V současnosti se plochy zaniklých rybníků využívají různě. Nachází se zde louky,

pastviny, lesy, mokřady a v některých případech i zástavba. V zadaném území se na plochách

zaniklých rybníků nachází 13,8 ha lesa, 161,4 ha louky a pastviny, na 48,2 ha mokřady a bažiny,

4,6 ha zabírá orná půda a na 0,8 ha se dnes nachází zástavba. Využití plochy, kde se v minulosti

nacházel rybník je pro zástavbu velmi neobvyklé a většinou to nese řadu problémů a to

z důvodu, že se v těchto místech může stále držet voda a při větším úhrnu srážek se oblast může

znovu zaplavovat. Toto potvrzuje i fakt, že v obci Plchovice, na místě kde dříve byl rybník a

dnes stojí domy, jsou vystavěny protipovodňové bariéry.
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11 Přílohy

Fotodokumetace

Fot. 11 Pohled na hráz rybníku jižně od obce Horní Jelení ze dříve zatopené strany

Fot. 12 Pohled na hráz rybníku Welky ze dříve zatopené strany
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Fot. 13 Pohled na protipovodňovou bariéru v místě kde dříve byl rybník Malÿ

Fot. 14 Stavidlo rybníku Mnichovec
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Fot. 15 Stavidlo rybníku Pobočník

Fot. 16 Pohled na bezpečnostní přeliv rybníku Dolní Pecák