## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> Analýza historického vývoje rybníků v oblasti mezi Chocní a Borohrádkem
<b>Jméno autora:</b> Erika Keprtová
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra hydromeliorací a krajinného inženýrství
<b>Oponent práce:</b> Josef Krása, doc. Ing, Ph.D.
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> Katedra hydromeliorací a krajinného inženýrství

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>náročnější</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Vložte komentář.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Splněno

<b>Zvolený postup řešení</b> <b>správný</b>
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
<p>V práci jsou mapovány rybníky od konce 18 století až do současnosti. Cílem je postihnout případné rušení a opětovnou obnovu rybníků. Nicméně použité mapové zdroje končí 3. vojenským mapováním, na které přímo navazuje až současný stav a terénní průzkum. Doporučil bych, pokud je cílem postihnout vývoj v čase, použít také ostatní mapové zdroje v mezidobí. Vždyť mezi koncem 19 století a současností existuje řada podkladů, které by o vývoji mohly poskytnout také informace. Namátkou letecké snímkování z období první republiky (Vojenský geografický a hydrometeorologický úřad Dobruška), základní mapy již těsně poválečné a katastrální mapy těsně poválečné (míněno po druhé světové válce). Státní mapa odvozená 1: 5000 (50. léta, ČÚZK). Dále další verze základních map, letecké snímkování z období 1950 až 1990. Existují minimálně čtyři časové generace, alespoň 1 generace třeba z 80 let by poskytla zásadní vstup - další časový vývoj před rokem 1989. Konečně mapová díla ZM z devadesátých let a poté letecké snímkování od roku 2000, kde archivní letecké snímky již přímo v podobě ortofotomap jsou zdarma k dispozici na WMS službě ČÚZK.</p> <p><b>Strana 17 nahoře: opravdu před koncem 20 století v průběhu celého 20 století nebyly obnoveny ani vytvořeny žádné malé vodní nádrže nebo rybníky, nebo pouze autorka nepracovala s žádnými mapovými zdroji v mezidobí 3. vojenské mapování a současnost a z toho dedukuje takovýto závěr?</b></p> <p>Bez zmínky o výše uvedených podkladech je tvrzení o tom, že se rybníky začaly rozvíjet nebo zakládat od 19. století opět až po roce 2000 značně subjektivní!</p>

<b>Odborná úroveň</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Anotace práce měla by obsahovat skutečný obsah práce, tedy částečně i výsledky práce, které byly dosaženy.
Obrázek 1 strana 9: výřez mapy je vhodné ukázat ve skutečném původním měřítku, nebo je třeba do obrázku poměrové měřítko doplnit. Bylo by vhodné se rovněž zmínit, odkud se daná ukázka mapy nachází (rozsah území).
Obrázek 6: nevhodně zvolená podkladní mapa, v tomto měřítku zcela nečitelná.

Strana 27: Jaký bylo zmíněno dřívě, mapa stabilního katastru je referencovatelná, pokud by byla zajištěna.

**Obrázek 8 (str. 29): zajímavé řešení nalezení historických hrází! Nicméně příslušný obrázek zcela zaniká – pro podklad dmr5g by bylo vhodné zvolit výraznější vizualizaci, aby byl podklad čitelný!**

Obrázek 11: není uvedeno měřítko

V kapitole 7.2 a dalších kapitolách jsou jmenovitě popisovány konkrétní rybníky a jejich stav. Přitom na přiložených obrázcích nebo mapkách nejsou jména rybníků nějak vyznačená. Na podkladu daného obrázku nejsou názvy rybníků rozhodně čitelné. Proto by bylo vhodné k objektům vložit popis s názvy nádrží tak aby se čtenář v textu v mapě skutečně orientovat.

Tabulka 2 (str. 35): poslední sloupec celkem (obsahující součty) nedává v tabulce příliš smysl, protože pokud tomu dobře rozumím, tak vzniklé i stávající rybníky jsou uvedeny a tedy v součtu celkem jsou zahrnuty tyto rybníky dvakrát.

#### **Formální a jazyková úroveň, rozsah práce**

**B - velmi dobře**

*Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.*

Anglický abstrakt v angličtině je uveden s řadou gramatických přesností i chybnou slovní zásobou. Jedná se sice v práci bakalářskou, ale přesto je to vysokoškolská práce. Anotace může být zásadním zdrojem při případné citaci práce v odborných zdrojích. Jedná se o velmi krátkou anglickou pasáž, a právě proto bylo vhodné si zajistit odborný překlad, bylo by to poměrně snadné.

#### **Výběr zdrojů, korektnost citací**

**C - dobře**

*Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.*

Odkazy na citovanou literaturu by měly být jednoznačné, viz Strana 7: odkazují baroková a kolektiv ve své knize na Kašpara ... nebo: data byla vytvořena v rámci projektu na univerzitě Palackého ... To nejsou skutečné citace, dané zdroje není možné podle takového typu referencí nějak identifikovat.

**Seznam doporučené literatury obsahuje rovněž práci Havlíček Skokanová David ... Tato publikace se však nenachází v seznamu použité literatury, byla tedy doporučená literatura použita?**

Citace strana 10 „uvádí Semotanová“ není citace.

Strana 13: zmiňuje Cajthaml, bez uvedení roku. Lze pochopit, že jde o jedinou citovanou publikaci z roku 2012, ale pokud se jedná o první citaci v dané kapitole alespoň tam by rok u autora měl vždy být uveden.

Strana 17: „odkazují Pavelková a kolektiv na Vorela“ - citace je nesrozumitelná.

#### **Další komentáře a hodnocení**

*Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.*

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

Z práce je vidět, že studentka se o řešené území opravdu zajímala, věnovala práci velké úsilí a navštívila a zdokumentovala všechny lokality s posuzovanými rybníky. Cením si proto této práce, která je pěkným dokladem o vývoji řešeného území. Chyby a nedostatky popisované výše nesnižují výrazně kvalitu práce, jsou dané pouze nezkušeností řešitelky a jistě se v magisterské práci již neobjeví.

Poslední komentář je k přiložené mapě:

Mapa je přehledná a má dostatečné měřítko, vyhovuje pro orientaci, ale mohla být přímo součástí práce, protože rozměrově to bez problémů vychází (na dvojstranu). Texty k jednotlivým obdobím a názvům nádrží (zahrnul bych je přímo, ne jako čísla ze seznamu) mohly být bez problému vztahované přímo této příloze. Celý text by byl podstatně přehlednější než tak, jak byly komentáře vztahovány k obrázkům, kde názvy by nebyly vyznačeny, a tudíž bylo obtížné se v textu a přiložených obrázcích orientovat.

Ještě lepší řešení by bylo, vytvořit mapy stejného měřítko pro všechny podklady, které byly využity, a vyznačit na nich již existující rybník, a ty rušené, nebo dosud neexistující pouze naznačeným obvodem, nebo odkazem názvu a bodem. Bylo by to 6 celobarevných dvojstran, ale práce by pak byla opravdu pěkná a přehledná.

**Zvažovala studentka využití některého ze zmiňovaných mapových podkladů v mezidobí 1860 - 2010? Pracovala někdy s těmito podklady třeba v rámci bakalářského studia?**

**Strana 8: skutečně v osmnáctém století Jan Kryštof Müller zahájil mapování Čech na pověření Karla IV.?**

**V práci byly smysluplně popsány přesnosti jednotlivých mapových podkladů, nadále je zmíněno, že mapa stabilního katastru stejně jako Müllerová mapa, bude sloužit pouze pro doložení výskytu, a nebude georeferencována. Proč?**

**Proč je mapa stabilního katastru porovnávána přesností s poměrově odhadovanou Mullerovou mapou? Jaká je skutečná přesnost mapy stabilního katastru vůči ostatním zdrojům?**

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 20.6.2018

Podpis: